
Gemeente Arnhem - Eerste wijzigingsbesluit beleidsregels ontheffingen 

milieuzone Arnhem 2020 

  

overwegende dat: 

  

• het op 5 juni 2020, zaaknummer 479253, beleidsregels heeft vastgesteld voor het verlenen, wijzigen 

en intrekken van ontheffingen van de milieuzone in Arnhem; 

• artikel 8, derde lid van deze beleidsregels bepaalt dat een ontheffing op grond van de hardheids- 

clausule voor een periode van drie jaar wordt verstrekt; 

• het ter bescherming van het doel van de instelling van de milieuzone wenselijk is om dergelijke 

ontheffingen ook voor een kortere, liefst zo kort mogelijke, periode te kunnen verstrekken; 

• dat het derhalve noodzakelijk is om de bepaling in artikel 8 derde lid van deze beleidsregels aan 

te passen; 

  

gelet op 

• artikel 149 Wegenverkeerswet 1994 in samenhang met artikel 62 en artikel 87 Reglement Verkeers- 

regels Verkeerstekens 1990; 

• artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 1:3, vierde lid en Titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

BESLUIT: 

  
1. De tekst van artikel 8, derde lid van de Beleidsregels voor het verlenen, wijzigen en intrekken van 

ontheffingen van de milieuzone in Arnhem per 29 oktober 2020, zaaknummer 479253, te vervangen 

door de tekst: 

  "3. Een ontheffing als bedoeld in dit artikel wordt verstrekt voor een zo kort mogelijke periode 

van maximaal drie jaar." 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

namens het college, 

P.J.G.M. van Hoof 

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving 

Datum besluit: 12 november 2020; zaaknummer: 526263. 

Nr. 299175 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2020 nr. 299175 17 november 2020 1 


